
Daži ieteikumi veiksmīgām 

mācībām



KĀ STRUKTURĒT INFORMĀCIJU 

UN GLABĀT TO DATORĀ? 



1. SOLIS

Lai veiksmīgi organizētu mācību procesu, ir 

jāstrukturē informācija.

Pārbaudi e-pastu, laikus lejuplādē visus mācību 

materiālus



2. SOLIS

Izveido dokumentu ar tiešsaistes stundām. 

Gadījumā, ja mykoob nedarbosies, tu būsi gatavs 

stundām!



3. SOLIS
Lai ātri atrastu uzdevumus katrā priekšmetā, izveido 

katra mācību priekšmeta mapi. Mapes nosaukumā 

norādi priekšmetu



4. SOLIS

Lai nesajauktu uzdevumus dažadām nedēļām, 

priekšmeta mapē izveido mapes katrai nedeļai.



5. SOLIS

Skolotāja atsūtīto teoretisko materiālu saglabā 

atsevišķi priekšmetu mapē. Tas var noderēt katru 

nedēļu. 



DIGITĀLIE MĀCĪBU LĪDZEKĻI



SOMA.LV

Izmanto digitālas mācību līdzekļus lai sagatavoties 

stundai. Izmanto iespēju pildīt uzdevumus no 

drukājamām darba lapām, lejuplādē teorētisko 

materiālu no mācību grāmatām



UZDEVUMI.LV

Izmanto iespēju trenēties arī Uzdevumi.lv

Virtuālās skolas sadaļā. 



Maconis

Ar savu skolēna mykoob pieeju vari lasīt mācību 

grāmatas arī maconis vietnē



Tiešsaistes stundas laikā
Ja skolotājs rada prezentāciju, uzdevuma risinājuma 

soļus, formulas vai citu noderīgu informāciju – uztaisi 
screenshot un saglabā to attiecīga priekšmeta 

mapē. 

Datorā: ctrl+prt scrn

Android: power+volume 

iPhone: Touch ID+Top button



KĀ GATAVOTIES STUNDAI



Tiešsaistes stundas laikā

1. Sakārto darba vidi, sagatavo mācību 

piederumus un izvēlies publiskas 

komunikācijas prasībām atbilstošu apģērbu 

un matu sakārtojumu.

2. Pievienojies laikus un paliec stundā līdz tās 

beigām. Pievienojoties norādi savu vārdu un 

uzvārdu.



Tiešsaistes stundas laikā

3. Ieslēdz mikrofonu, ja tas ir iespējams, 

ieslēdz arī kameru. Komunikācijas 

laikā stundā ievēro vispārpieņemtās ētikas 

normas un saziņas kultūras principus.

4. Stundas laikā mikrofons ir izslēgts. Ieslēdz 

to tikai tad, ja atbildi uz skolotāja jautājumiem 

vai iesaisties diskusijā.



Tiešsaistes stundas laikā

5. Ja mikrofona nav vai tas nedarbojas, tavs 
pienākums ir sniegt atbildes uz skolotāja 
jautājumiem rakstiski, ierakstot tās tērzēšanas 
logā.

6. Netraucē skolotājam vadīt stundu un klases 
biedriem mācīties. Tērzēšanas logā tiek uzdoti 
tikai tie jautājumi, kas attiecas

uz mācību vielu vai mācību procesa 
organizāciju.


